

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

R. JOAQUIM SAMPAIO Nº 297 N.SRA. DAS GRAÇAS CEP 56.000-000 - EMAIL-  
SECRETARIADEOBRAS@SALGUEIRO.PE.GOV.BR / TEL.: 87 3871-1120 - RAMAL : 248

AGENTE PROMOTOR  
PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO

AGENTE FINANCEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO

LOCALIZAÇÃO DA OBRA  
SALGUEIRO  
CONTRATADA

MODALIDADE	Nº DO CONTRATO	VALOR DO CONTRATO
INÍCIO DA OBRA	TÉRMINO DA	PRAZO DE EXECUÇÃO
OBJETIVO: REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS P/ TAPA BURACOS DE RUAS		BDI 22,12%
FISCALIZAÇÃO DA OBRA		DATA
TOTAL ACUMULADO		VALOR DA PLANILHA R\$ 450.094,14

ITEM	CODIGO emiurb 2018 SINAPI 2019	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE		FINANCEIRO - R\$	
					PREVISTO		PREVISTO	
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.0		DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDOS SOBRE AREIA	m²	R\$ 12,28	2000,00		R\$	24.560,00
1.1	03.01.230	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO.	m	R\$ 3,25	200,00		R\$	650,00
1.2	03.01.260	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2	R\$ 20,11	100,00		R\$	2.011,00
1.3	85424							
<b>CARGA E TRANSPORTE MANUAL E MECÂNICO</b>								
2.0		REMOÇÃO DE MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA EM CAMINHAO BASCULANTE, D.M.T. 6 KM, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA MECÂNICA.	m³	R\$ 41,16	350,00		R\$	14.406,00
2.1	04.03.010							
<b>TRABALHOS EM TERRA</b>								
3.0		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	R\$ 55,74	250,00		R\$	13.935,00
3.1	93358							
3.2	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	R\$ 30,25	500,00		R\$	15.125,00
3.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	R\$ 41,38	400,00		R\$	16.552,00
3.4	07.01.020	ALVENARIA EM PEDRA RACHAO ASSENTADA E REJUNTA DA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:10.	m³	R\$ 258,43	70,00		R\$	18.090,10
3.5	07.01.030	ENROCAMENTO DE PEDRA CICLOPICA JOGADA AO TALUDE, COM MAO DE OBRA AUXILIAR DE TRANSPORTE ATE 10 METROS.	m³	R\$ 125,27	100,00		R\$	12.527,00
<b>PISOS</b>								
4.0		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS. AF_08/2017	M3	R\$ 380,36	20,00		R\$	7.607,20
4.1	SINAPI 04/2018 96620							
4.2	SINAPI 04/2018 94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	R\$ 510,98	15,00		R\$	7.664,70
<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS</b>								
5.0		TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E REBAIXAMENTO DE PENNA D'ÁGUA, INCLUINDO COMPLEMENTO DE TUBULACAÇÃO, CONEXOES, ESCAVACAÇÃO E REATERRO.	M	R\$ 24,50	100,00		R\$	2.450,00
5.1	90709							
5.2	19.07.580	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAÇÃO	UN	R\$ 65,06	15,00		R\$	975,90
5.3	74166/1							
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
6.0		PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS)	m²	R\$ 52,54	2000,00		R\$	105.080,00
6.1	SINAPI 04/2018 72799							
6.2	SINAPI 04/2018 83694	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIEDO	m2	R\$ 37,59	3000,00		R\$	112.770,00
6.3	20.09.010	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	m	R\$ 24,55	200,00		R\$	4.910,00
<b>DRENAGEM</b>								
7.0		GALERIA DE TUBOS DE CONCRETO PS1-0,40M DE DIAMETRO, INCLUSIVE ESCAVACAÇÃO MANUAL DAS VALAS ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, REATERRO COMPACTADO, REMOCAÇÃO DO MATERIAL EXCEDENTE E AINDA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DOS TUBOS	m	R\$ 149,16	50,00		R\$	7.458,00
7.1	21.06.091							

TOTAL							R\$	368.567,10
BDI 22,12%							R\$	81.527,04
TOTAL GERAL							R\$	450.094,14

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA O VALOR DE R\$: 450.094,14